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vil føre til, saa meget mindre, som Ingen med 
Sikkerhed kan sige, naar den kommer. Og naar 
det nu er vitterligt, at der er Vakanceu der, saa- 
ledes som den høitærede Minister oplyste, i Hen- 
hold til den bestaaende Lov skulle udfyldes, saa 
forekommer det mig naturligt at raade Bod der- 
paa, saa meget mere som jeg før oplyste, at vi 
ikke have de Officerer, vi skulle bruge. Tilstanden 
er nu saaledes, at uagtet det hedder, at Ingen 
kan tjene to Herrer, maa Premierlieutenanterne i 
Infanteriet for Øieblikket tjene tre Herrer, og de 
have ikke engang den Fornøielse at faae den Løn, 
de skulde have; thi efter Lønningsloven lønnes de 
saaledes, at de deles i Lønningsklasser efter det 
Antal, der skulde være tilstede. Da man nu ikke 
har det fulde Antal, rykke Folk ikke op fra næst- 
ældste til ældste Klasse og fra yngste til næstældste. 
Her have vi altsaa det Forhold, at man forlanger 
forøget Tjeneste af Folk og giver dem mindre at 
leve af, end de skulde have. 

Tvermoesr  Det Standpunkt, hvorpaa det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valgkreds 
(Bojsen) stiller sig i denne Sag, forekommer mig 
ikke at være ganske klart. Jeg kunde forstaa, om 
det ærede Medlem sagde: Flertallet i denne Sal 
og altsaa Thinget i det Hele har vedtaget en For- 
andring afHærorganisationen, derefter vente vi, at 
der vil blive stillet Krav til et betydeligt mindre 
Antal faste Besalingsmænd, og som Følge deraf 

-foreslaar jeg, at Loven ikke fremmes Dette kunde 
jeg som sagt forstaa, men hvad den ærede Taler 
vil have Forslaget i Udvalg for, er mig noget 
uforklarligt. Det ærede Medlem sagde, at det var 
sor at faae nogle Oplysninger, men hvad det er 
for Oplysninger, han ønsker, som skulde kunne 
forandre hans Mening i saa Henseende, er mig 
fuldstændig dunkelt Thi de eneste Oplysninger, 
der kan være Tale om ved dette Lovforslag, som 
kunne være af Vigtighed, er for det Første, hvor- 
vidt der er Vakancer i Vente, og det er jo til- 
strækkeligt oplyst, og for det Andet, hvor vidt 
Skolen paa Frederiksberg kan indrettes paa den 
Maade, som er foreslaaet, i de følgende 20 Aar, 
og det foreligger som selvfølgeligt, idet den ærede 
Minister i modsat Tilfælde ikke vilde have indbragt 
Lovforslaget Saa er der ganske vist et tredie 
Spørgsmaal, som burde oplyses, men som imid- 
lertid er af en saadan Natur, at jeg formodet, at 
den ærede Minister meget let vil kunne oplyse det 
med nogle faa Ord. Det findes ikke i Motiverne, 
og jeg skal derfor tillade mig at fremdrage det. 
Det er et Moment, som er meget nødvendigt og 
som sidste Gang dannede en integrerende Del af 
de Grunde, som man brugte, og som ogsaa be- 
virkede, at jeg gik ind paa Lovforflageh det er 
nemlig, om der virkelig er tilstede et saadant An- 
tal kapable Folk. at man kan haabe, ved denne 
Forandring i kort Tid at skaffe virkelig dygtige 
Kræfter til Hæren. Jeg nærer den Overbevisning, 

at den ærede Minister ikke er fremkommen med et 
saadant Lovforslag som dette, uden at han har 
havt i det Mindste en temmelig sikker Formodning 
i saa Henseende; thi det kunde ikke nytte Noget 
at oprette disse to Klasser, naar man ikke kunde 
fylde dem paa en passende Maade. Jeg vil dog 
udbede mig den ærede Krigsministers Erklcering i 
saa Henseende, idet jeg mener, at naar den Op- 
lysning er given, kan der ikke være nogen som홢 
helst anden Oplysning af Interesse at indhente, 
hvorfor jeg meget skulde opfordre det ærede Thing 
til, naar det overhovedet vil fremme Boden, og jeg 
tror, at det er anbefaleligh da at lade den passere 
uden Udvalgs Nedsættelse. 

Krigsminifteren (Haffner): Det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (Tver- 
moes) havde fuldkommen Ret i at forudsætte, at 
Krigsministeren ikke alene havde en Formodning 
om, at det tilstrækkelige Antal af sandsynligvis 
brugelige Mænd vilde komme tilstede; jeg har 
fuldkommen Vished derfor. Der har meldt sig 
saa stort et Antal, som ønske at tage Examen til 
den næstældste Klasse, at det vilde være umuligt 
at optage dem i den ordinære Klasse, Hvor 
mange af dem der vil bestaa, kan man jo ikke 
vide med Sikkerhed, men efter det Kjendskab, 
Skolen har til disse Folk, som have meldt sig, 
har den udtalt sig om det formodede Antal, der 
vil kunne komme i Betragtning, og dette er for 
stort tit, at det kan optages i næstældste Klasse, 
ja det er ligefrem umuligt, naar Undervisningen 
skulde besørges paa en forsvarlig Maade. Der er 
saaledes alle Betingelser tilstede, synes «det mig, 
for at Loven bør frem1nes. Det er baade Va- 
cancer i Preniierlieutenatitsklassen og et tilstrække- 
ligt Antal Mænd, som har meldt fig med Ønsket 
om at træde ind som Elever i Osficersskoleir 

Bøssen: Jeg stillede Forslaget om Sagens 
Henvisning til Hærudoalget strax ved Forhand- 
lingens Begyndelse netop for at. fri Thinget sor en 
Realitetssorhandlitig derom nu paa dette sene 
Stadium. Fra flere Sider er man imidlertid ikke 

; desto mindre kommen ind paa at behandle selve For- 
slagets Jndhold, og det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns Zdie Valgkreds (Tvermoes) rettede det 
Spørgsmaal til mig, hvad jeg ønskede oplyst i 
Udvalget. Jeg skal derfor sige dette, at jeg kunde 
særdeles have Interesse af at faae at vide, og jeg 
tror, at det kunde oplyses i et Udvalg, hvorledes 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds 
uden Betænkelighed kan gaa ind paa at gjøre en, 
som han den Gang antog, midlertidig Bestemmelse 
til en varig, idet det ærede Medlem under denne 
Sags tidligere Behandling udtalte, at her gjaldt 
det kun en midlertidig Bestemmelse, der traadte 
ud as Kraft den 1ste Mai 1876. Var det noget 
Andet, vilde han ogsaa havt Betænkelighed ved at 
gaa til en varig Gjennemfrirelse af Bestemmelser, 
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